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V Uradnem listu RS, št. 38/12 z dne 25. 5. 2012 je bila objavljena novela ZDDV-1F, ki je 
začela veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu. Z novelo je bil črtan 66. a člen 
ZDDV-1, s čimer je ukinjeno omejevanje pravice do odbitka DDV v primerih, ko davčni 
zavezanec, identificiran za namene DDV v Sloveniji, dobavitelju v roku, določenem z 
zakonom, ki ureja preprečevanje zamud pri plačilih, računa ne plača ali ga plača le delno 
ter neplačanega računa ne vključi v sistem obveznega pobota po zakonu, ki ureja 
preprečevanje zamud pri plačilih. 
 
V prehodnih določbah ZDDV-1F je določeno, da davčni zavezanec, ki v skladu s 66. a 
členom ZDDV-1 še ni uveljavil odbitka DDV, lahko DDV odbije v skladu s 67. členom 
ZDDV-1. Ta davčni zavezanec odbitka DDV ne more uveljaviti prej kakor v obračunu DDV 
za davčno obdobje, v katerem je ta zakon začel veljati, torej v obračunu DDV za mesec 
maj 2012 (oz. davčni zavezanci, ki imajo trimesečno davčno obdobje, za obdobje april – 
junij 2012). 
 
Davčni zavezanec mora davčnemu organu zagotoviti informacijo o uveljavljanju odbitka 
DDV po prehodnih in končnih določbah ZDDV-1F v elektronski obliki, ob predložitvi 
obračuna DDV za zadevno davčno obdobje. Navedena določba ne pomeni popravkov 
obračunov DDV, torej ne bo treba popravljati obračunov DDV za nazaj, ampak davčni 
zavezanec DDV, ki ga v skladu s 66. a členom ZDDV-1 ni odbijal, lahko vključi v tekoči 
obračun DDV (od meseca maja 2012 naprej).  
 
V obdobju, ko je veljal 66.a člen ZDDV-1, so davčni zavezanci v obračun DDV vpisali 
davčno osnovo po prejetih računih v tistem davčnem obdobju, kot so bili prejeti, oziroma 
če so bili prejeti do roka za predložitev, ne glede na to, ali je davčni zavezanec v tem 
obdobju odbijal DDV, delno odbijal DDV ali DDV ni odbijal. Davčni zavezanci so tako 
davčno osnovo vpisali v polje 31 obrazca DDV-O. Ustrezno so izpolnili tudi polja 
»neuveljavljen DDV«, »zmanjšan DDV«, »povečan DDV«. 
 
Davčni zavezanci, ki bodo po spremembi ZDDV-1 uveljavljali odbitek DDV, ki ga v 
prejšnjih obdobjih na podlagi 66. a člena ZDDV-1 niso, bodo v obrazcu DDV-O za 
obdobje maj 2012 izpolnili polje 41 oz. 42 (ne pa tudi polja 31) in polje »povečan DDV«, 
medtem ko bodo za davčna obdobja od junija 2012 odbitek, ki ga v prejšnjih obdobjih 
niso uveljavljali na podlagi 66. a člena ZDDV-1 in ga tudi niso uveljavili v obračunu DDV-
O za mesec maj 2012, vpisovali v novo polje »uveljavljen odbitek DDV«.  

 


